
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLA VITA 

 (DISTAV) 

Decreto n. 8  

I L DIRETTORE 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168; 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova, entrato in vigore il 29.12.2011 e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Richiamato il decreto del direttore del DISTAV n. 3269 del 12.07.2018, inerente all'approvazione 

degli atti relativi al procedimento elettorale svoltosi in data 10.07.2018, alla 

proclamazione degli eletti e alla nomina dei rappresentanti del personale t.a. in consiglio 

di dipartimento, fra cui il Dott. Marco PASTA, e alla formalizzazione della graduatoria 

dei non eletti, tra cui il primo dei non eletti, Sig. Alberto DEMERGASSO; 

Richiamata la nota del Direttore generale prot. n. 45625 VII/2 dell’1.7.2019, inerente alla cessazione 

dal servizio del Dott. Marco PASTA con decorrenza dal 31.12.2019; 

Considerata la necessità di reintegrare la rappresentanza del personale t.a. e la composizione del 

consiglio del DISTAV con decorrenza dal 1.01.2020; 

D E C R E T A  

Art.1 - A decorrere dal 1.01.2020 il Sig. Alberto DEMERGASSO è nominato componente del 

consiglio del Dipartimento, in rappresentanza del personale tecnico-amministrativo, fino al 

31.10.2021 e, comunque, fino alla nomina degli eletti nella votazione ordinaria per il successivo 

triennio accademico, in sostituzione del Dott. Marco PASTA. 

 

Art. 2 – Il presente decreto sarà trasmesso al settore organi collegiali, protocollo e archivio per 

l’inserimento nei fascicoli dei due dipendenti, pubblicato sul sito web di dipartimento, comunicato a 

tutti gli interessati e conservato agli atti del dipartimento. 

Il presente provvedimento sarà altresì trasmesso alle Organizzazioni sindacali per l’informativa 

dovuta ai sensi del Contratto Collettivo Integrativo del 28.3.2007. 

Genova, 07.01.2020 

 

 

  

 

 

ia 


		2020-01-07T10:35:24+0100




